
ســرویس سیاسی- حجت الاســام روحانی روز 
گذشــته در جلســه ســتاد ملی مدیریت بیماری کرونا، 
اظهارداشــت: مردم کشور ما و مردم جهان در جریان یک 
اقدام تروریستی بودند که دشمنان ایران علیه یک پژوهشگر 
و دانشــمند ایرانی که ماه های اخیــر وقت خود را صرف 
کرونا و پژوهش و ساخت کیت ها در این زمینه اختصاص 
داده بــود و برای خودکفایی کشــور در دارو و تجهیزات، 
بخش پژوهشــی در وزارت دفاع که ایشان مسئول آن بود،  
کار زیادی را انجام دادند و این بخش توانســت بخشی از 
نیازهای مــردم را در زمینه مقابله با کرونا این بخش تولید 

کرده و در اختیار ما قرار دهد.
رییس جمهوری گفت: این ترور وحشــیانه نشــان 
می دهد که دشــمنان ما در هفته های پراضطرابی هســتند، 
هفته هایی که احساس می کنند دوران فشار آنها کم می شود 
و شــرایط  جهانی تغییر می کند و برای آنها این چند هفته 
مهم اســت که حداکثر استفاده را از این روزها ببرند تا هم 
بتوانند شرایط نامطمئنی را در منطقه به وجود بیاورند و هم 
توجهات جهانی از ترور و ارعابی که در مناطق اشغالی این 
روزها به وجود آورده بودند، به مشــکات و مسائل دیگر 

معطوف شود.
وی یادآورشد: همه اتاق های فکر و همه دشمنان ایران 
به خوبی بدانند ملت ایران و مســئولین کشور شجاع تر و 
غیورتر از آن هســتند که این اقدام جنایتکارانه را بی پاسخ 
بگذارند. به موقع و مناســب، مسئولین مربوطه پاسخ این 

جنایت را خواهند داد.
روحانی افزود: ملت ایران هوشــمندتر و حکیم تر از 
آننــد که در دام توطئه صهیونیســت ها بیفتند. آنها در فکر 
ایجاد یک آشــوب و بلوا هســتند. بدانند ما دست آنها را از 
پیش خواندیم و آنها موفق نخواهند شــد به اهداف خبیثانه 

خودشان دست پیدا کنند.
رییس دولت تدبیر و امید افزود: هم رژیم صهیونیستی 
و هم آنها که ضد ایران هستند، بدانند مسیر توسعه کشور و 
مســیر تحقیقات کشور با سرعت ادامه خواهد یافت و با از 
دست رفتن شهید فخری زاده، فخری زاده های فراوان کمر 
همت خواهند بســت و در این صحنه وجود او که الان در 

جمع ما نیست جبران خواهند کرد.
رییس جمهوری در بخش دیگری از سخنانش ضمن 
قدردانی از مردم برای همراهی در اجرای محدودیت های 
کرونایــی در هفته اخیر گفت: البته ما به خوبی می دانیم که 
محدودیت راهکار اصلی نیست، محدودیت یک عامت و 
یک هشدار بزرگ است و پشت سر آن باید اقدامات زیادی 

انجام گیرد تا ما به هدف برسیم.
روحانی افزود: تقریبــا از اوایل آبان یعنی از یک ماه 
پیش، این محدودیت ها ابتدا در ۴۳ شهرستان سپس در ۴۶ 
شهرستان آغاز شــد که الحمدالله نتایج این محدودیت ها 
در آمار امروز نمایان بود که بســیار تاثیرگذار و موثر بوده 
است. همچنین از اول آذر در ۱۵۰ شهری که در آنها اعمال 
محدودیت شدید صورت گرفت در آن شهرها هم ما عائم 
مثبت را بعد از یک هفته مشــاهده می کنیم و امیدواریم تا 

پایان هفته جاری شاهد تحولات مثبت بیشتری باشیم.
وی عنوان کرد: عاقه ما این است که با همکاری مردم 
مخصوصاً در این هفته شــهرهای قرمز به شرایط نارنجی 
یــا شــرایط زرد برگردند که تا هم مــردم بتوانند فعالیت 
اقتصادی داشــته باشــند و هم ما بتوانیم این بیماری را به 
خوبی کنترل کنیم.رییس جمهوری با بیان اینکه همه مردم 
مــا می دانند راه حل اصلی برای مبارزه با این بیماری، تغییر 
رفتار اجتماعی مردم اســت،  اظهار داشــت: مردم عزیز ما 

باید سبک زندگی شــان را تغییر دهند، فاصله اجتماعی را 
مراعــات کنند، در تجمعات شــرکت نکنند و ترددها را به 
حداقل ضروری برسانند تا ما در این شرایط بتوانیم به نقطه 

مطلوب در مقابله با این بیماری برسیم.
روحانــی با تاکید بر لــزوم ارائه آموزش های لازم به 
مــردم گفت: هنوز آموزش ما به طور دقیق و ملموس برای 
همه مردم توضیح داده نشده است که بتوانند به راحتی این 

عائم را دریافت کنند.
وی خاطرنشان کرد: مردم ما باید در شرایطی که در آن 
قرار داریم اصل را بر این بگذارند که سرماخوردگی را هم به 
حســاب کرونا بگذارند و مراقبت ها و مواظبت ها را شروع 
کنند، به پزشــک مربوطه مراجعه کنند، خودشان را قرنطینه 
کنند. مخصوصا در هفته های اخیر متخصصین ما نکاتی را 
مورد توجه قرار دادند و تاکید کردند که فضای بســته یکی 

از عوامل مهم شیوع این بیماری است.
رییس جمهوری، مسئله دوم را کادر درمان و آمادگی 
و تجهیــزات کادر درمانــی عنوان کــرد و گفت: وزارت 
بهداشــت و درمان هم همه تاش خــود را خواهد انجام 
داد تا تسهیات بیشتری برای کادر درمان فراهم کند. کادر 
درمان که به طور طبیعی بعد از ۹ ماه خســته شده اند برای 
اینکه بتوانند به خوبی مراقبت های لازم را انجام دهند، باید 

تجهیزات در اختیار داشته باشند.
روحانی عنوان کرد: با اشــاره به شــرایط فصل سرد 
زمســتان و حضور مــردم در جمع هــای خانوادگی در 
فاصله های غیر استاندارد گفت: به همین دلیل ما در شرایط 
قرمز برای شهرهای قرمز، اجتماع و جلسات بالای ۱۵ نفر 
را ممنوع کردیم و حتی خودمان در ستاد ملی کرونا بخشی 
در این ســالن و بخشی در سالن دیگر هستند برای اینکه ما 

بتوانیم پروتکل ها را به خوبی اجرا و پیاده کنیم.
رییس دولت دوازدهم با اشاره به آماده بودن ۱۴۸ هزار 
تخت بیمارستانی در کشور گفت: ما تا الان ۱۴۸ هزار تخت 
نداشتیم. در دولت یازدهم همه تخت ها چه دولتی و چه غیر 
دولتــی با هم ۹۰ هزار تخت بود که ۴۰ هزار تخت چندان 

قابل استفاده نبود و بازسازی شده است.
وی خاطرنشان کرد: امروز به نقطه مطلوب رسیده ایم 
و آی سی یوهای مجهز داریم و اعام شد در این دوره ۸، ۹ 
ماهه کرونا، حدود دو هزار و ۱۸۷ تخت آی سی یو اضافه 

شده است و این رقم بسیار مهمی است.  
روحانی با بیان اینکه تجهیزات درمانی و کادر درمان 
همه به صحنه آمده اند، گفت: ما ۴ هزار تختی آی ســی یو 
داشــتیم و  کودک و روزهای ناچار بودیم آن را به ۵ هزار 
تخت برســانیم اما امروز تخت به اندازه کافی داریم و کار 

گسترده ای نسبت به این تجهیزات انجام گرفته است.
رییس جمهوری در عین حال شــیوه کار را مســئله 
مهمی در مقابله با کرونا دانست و گفت: این تعطیات یک 
هفته ۲ هفته، کمتر یا بیشــتر، نارنجی یا قرمز تمام می شود 
اما همه کارهای اصلی باید باقی بماند و این گونه نباشــد 
وقتی ۱۵ روز تمام شــد بگویم حالا به زندگی عادی خود 
برگردیم.  زندگی تا پایان سال عادی نیست ممکن است ماه 
های نخست سال آینده هم عادی نباشد تا واکسن و درمان 

قطعی برسد و تا شرایط مطمئن هنوز خیلی فاصله داریم.
وی اضافه کرد: مهم این است که بتوانیم آزمایش ها را 
توسعه و گسترش دهیم. تعداد آزمایش ۲۵ تا ۴۰ هزار بود 
که اکنون به صد هزار رسیده و در ماه های بعد به ۱۲۰ هزار 
خواهد رســید  و باید به یک نقطه ای باید برســیم تا کاماً 
مطمئن شویم، مردم را کنترل می کنیم.روحانی در عین حال 
آزمایش را قدم اول دانســت و گفت: غربالگری درست از 

طریق این آزمایش انجام می شود  پس از آن مرحله ردیابی 
اســت افــرادی که با فرد مبتا در تمــاس بودند را ردیابی 
می کنیــم  و با خود مبتا که باید دوران قرنطینه را ســپری 

کند هم در ارتباط خواهیم بود که کجاست و چه می کند.
وی ادامــه داد: امــروز از طریق فضــای مجازی و 
سامانه های ایجاد شده  به خوبی می توانیم بسیار از این افراد 
را کنتــرل کنیم. البته خواهش ما این اســت خود این مردم 
برای حفظ ســامتی خود و خانواده  و اقوام و دوستان شان 
مراعات کنند؛ در عین حال حاکمیت هم با همه توان در این 

زمینه  کمک خواهد کرد.
رییس جمهوری با اشاره به وضعیت ترددها در شبکه 
حمل و نقل اظهارداشــت: وضعیت در شبکه حمل و نقل 
تا هفته های قبل شرایط مطلوبی نداشت و افراد مبتا سوار 
وســایل نقلیه عمومی  می شدند. امروز با استفاده از کارت 
شناســایی و سامانه فعال در عرض چند ثانیه می توانیم فرد 
مبتــا را کنترل کــرده و او را برگردانیم. همانطور که اعام 
شــده بود افراد بسیاری ســوار قطار و هواپیما شده بودند 
و بعد مشــخص شــد کرونای آنان مثبت است و برگشت 

داده شدند.
رییــس دولت دوازدهم با تاکید بــر لزوم مراقبت از 
مرزها گفــت: همه باید در عبــور از مرزها مراقبت کنند. 
نمی دانیم در مرزهایمان با دیگر کشــورها چه خبر اســت 
و وضعیــت ویروس  کرونــا در آن طرف مرزهای ما به چه 
صورت اســت بنابراین باید مرزها را کنترل کنیم و مطمئن 
باشیم افرادی که ورود و خروج دارند مشکلی ندارند و اگر 

مبتا هستند، باید قرنطینه شوند.
روحانی با اشــاره به تاشــها و اقدامات دولت برای 
تامیــن دارو و تجهیزات مورد نیاز مقابله با کرونا گفت: در 
این زمینه ســفارش لازم به کشورهای خارجی داده شده و 

در داخل هم برای ساخت آن تاش می کنند.
وی یادآورشــد: اخیرا دکتر نمکی موردی با فوریت 
نوشــته بود، به بانک مرکزی دســتور دادم از هر کجا لازم 
است این پول پرداخت شود. این مسئله برای ما بسیار حائز 
اهمیت اســت که به موقع واکســن مورد تایید در کشوری 
آماده شــد بتوانیم در حد دوز مــورد نیاز ۳۰ میلیون، یا ۴۰ 
میلیون، به کشور برسانیم.  البته در داخل همه تاش خود را 

ادامه می دهیم و امیدواریم به نتیجه مطلوب برسیم.
رییس جمهوری برخورد قاطع با متخلفان را از اصولی 
عنوان کرد که تا پایان این بیماری باید ادامه یابد و گفت: این 
ربطــی به ۱۵ روز ندارد و طبق مصوبات چه جریمه ای چه 
غیرجریمه ای، باید برخورد شود. امروز مصوبه ای برای ارائه 
خدمت به افرادی تصویب شد که کارت به همراه ندارند و 

شماره شناسه ملی آنها مشخص نیست.  
وی ادامه داد: در هفته های اخیر با جدیت بیشتری از 
سوی نیروی انتظامی، بسیج، سایر ضابطین، اتحادیه، آنانی 
که حق نظارت دارند و تعزیرات همه با جدیت فعال شدند 

و این فعالیت باید تا پایان کار ادامه داشته باشد.
رییس دولــت دوازدهم با بیان اینکه دولت از طریق 
ارقام باعوض و تسهیات نسبت به گروه های آسیب پذیر 
در حــد توان خود کمک کرده و کمک خواهد کرد، گفت: 
دولت به گروه های آسیب پذیر از حیث بهداشتی هم کمک 
و به افراد سن بالا و یا با بیماری های زمینه ای یاری خواهد 
کــرد.  روحانی ادامه داد: طبق مطالعات انجام شــده دلیل 
موفقیت در کشورهای با شرایط کرونا، انضباط خوب مردم 
برای اجرای پروتکل ها، پایش گسترده  و تست ها و اعمال 
محدودیت و برخورد بســیار شدید با افراد متخلف است. 
راه هم همین است البته آنان در سالیان گذشته تجربیاتی از 
بیماری هایی مانند ســارس داشتند که در مقابله با ویروس 
کرونــا هم موثر بوده اســت. رییس جمهوری با بیان اینکه 
راهی جز اجرای پروتکل هــا و بالابردن مراقبت ها وجود 
ندارد، گفت: وقتی دوران دو هفته ای با عنوان قرمز، نارنجی 
و زرد تمام می شــود، باز هم اســتفاده از ماســک و فاصله 
گذاری اجتماعی الزامیســت. الکترونیکی کردن خدمات 
دولــت در حد امکان هم ضروری اســت. به گفته رییس 
دولــت تدبیر و امید، نظارت شــدید بر اجرای پروتکل ها 
در آن شــرایط هم ادامه دارد و باید بین مســئولین مختلف 

تقسیم کار شود.
روحانــی در پایان با تاکید مجــدد بر رعایت اصول 
اصول مد نظر وزارت بهداشــت، قرارگاه و ســتاد مقابله با 
کرونا و قدردانی از همراهی و همکاری مردم گفت: امروز 
هم کــه آمار را اعام کردند همه آمارها بالای ۹۰ درصد و 
حتی برخی موارد ۱۰۰% بوده است و در جاهایی که رعایت 
خیلی کم بود آمار ۸۰ و  چند درصد اعام شــده است. در 
این شــرایط باید با مراقبت بیشتر شاهد نتایج خوب برای 

سامت مردم باشیم.
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عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری می گوید: بایدن مشــابه ترامپ اســت و اســاس 
دموکرات ها و جمهوری خواهان هیچ یک با دیگری تفاوتی ندارد.انتخابات آمریکا در حالی با 
پیروزی جو بایدن دموکرات، به پایان رسید که نگاه ها از کاخ سفید به سمت تهران چرخیده و 
منتظر واکنش سیاستمداران ایرانی به روی کار آمدن بایدن هستند. در این میان دو جناح اصلی 
کشور که دعوا و رقابت آنان هیچ گاه تمامی ندارد، همدیگر را به سوء استفاده از روی کار آمدن 
بایدن یا ترامپ به نفع جناح خود متهم می کنند.اصولگرایان بر این باور هستند که جناح چپ 
از ریاست جمهوری بایدن برای مذاکره با آمریکا سوء استفاده می کند و از طرفی دیگر اصاح 
طلبان، معتقدند جناح راست از نیامدن دوباره ترامپ ناراحت است. احمد کریمی اصفهانی، عضو 
جبهه پیروان خط امام و رهبری معتقد است فرقی بین ترامپ و بایدن نیست. او تاکید دارد، اینکه 

گفته می شود اصولگرایان نگران رأی نیاوردن ترامپ هستند، فضاسازی اصاح طلبان است.

مصطفی کواکبیان به کاندیداهای نظامی برای حضور در انتخابات دو توصیه کرد.
مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم سالاری و نماینده سابق مجلس در توئیتی نوشت: 
»کاندیداهــای نظامی در ۱۲دوره انتخابات ریاســت جمهوری شانســی برای پیروزی 
نداشــته اند؛امابه نظامیان می گویم  لطفا پس از اســتعفا از ســمت خود و با تعهد به عدم 
بازگشــت به شــغل قبلی بدون استفاده از امکانات بیت المال، حتما یک حزب سراسری 

تشکیل دهید. آنگاه وارد این مصاف شوید تا مفهوم واقعی"مردم سالاری"تحقق یابد.«

یک فعال سیاسی گفت: هر چقدر زمان گذشت، حقوق عامه صرف حقوق خاصه 
شد و به جای اینکه قاعده جامعه رضایت پیدا کند، گروه ها و اشخاص امتیاز طلب رضایت 
پیدا کردند.»محمد غرضی«، کاندیدای پیشین ریاست جمهوری، با بیان اینکه مردم وظیفه 
میهنی، اسامی و کشوری خود را در انتخابات انجام می دهند، اظهار کرد: هر چقدر زمان 
گذشــت )۴۰ سال(، مدیران کشور نتوانستند رضایت کشور و مردم را به دست بیاورند.

او افزود: علت اصلی هم این اســت که به جای اینکه با شــعارهای انقاب همراه شوند، 
)شعارهای انقاب رضایت مردم هست( با رضایت گروه ها و اشخاص امتیاز طلب کار 
می کنند، بنابراین غیرممکن اســت اینها بتوانند توفیقی در خدمت به مردم داشته باشند. 
غرضی بیان کرد: هر چقدر زمان گذشت حقوق عامه صرف حقوق خاصه شد و به جای 
اینکه قاعده جامعه رضایت پیدا کند، گروه ها و اشخاص امتیاز طلب رضایت پیدا کردند.

او در پایان افزود: اگر شعارهای مختلف داده می شود بخاطر این هست که با این شعارها 
می توانند اهداف شخصیشــان را دنبال کنند، مردم هم توانایی این را دارند که مطلب را 
تشخیص دهند. مردم خیلی خوب بلدند تا از کشور دفاع کنند و نمی خواهند، گرفتار آدم 

های امتیاز طلب شوند.

کیومرث نیازآذری توسط حفاظت اطاعات قوه قضائیه دستگیر شد. کیومرث نیاز 
آذری از زمان تاســیس وزارت اطاعات تا ســال ۸۵ ریاســت اداره کل اطاعات استان 
مازندران را بر عهده داشــت. وی پس از بازنشســتگی در سال ۸۵ تقریبا به مدت ده سال 
بر صندلی ریاست دانشگاه آزاد مازندران تکیه زد و در نهایت با آمدن علی اکبر ولایتی به 
این دانشگاه برکنار شد.فرزند کیومرث نیاز آذری، مصطفی نیازآذری، متهم ردیف پنجم 
پرونده اکبری طبری است که پس از دستگیری طبری از کشور خارج شد. او به مشارکت 
در تشــکیل شــبکه در امر ارتشاء و پرداخت رشوه به اکبر طبری به میزان ۵ قطعه زمین در 
بابلسر متهم است.گفته می شود مصطفی نیاز آذری به پشتوانه پدرش، کیومرث نیاز آذری، از 
رانت های مختلف اقتصادی بهره مند شده است و البته شایان ذکر است که خاندان نیازآذری 
بخش بزرگی از ییاقات بندپی سوادکوه و بندپی شرقی بابل را به غنیمت گرفتند.مصطفی 
نیازآذری از عناصر اصلی ارتشاء در شبکه اکبر طبری است که با تشکیل ۱۰ شرکت صوری 
در داخل و خارج از کشور با نفوذ در بستر قضایی و بانکی کشور و با فاکتورسازی و ثبت 
ســفارش های صوری اقدام به خروج ارز از کشور کرده و از این طریق به اموال نامشروع 
زیادی نیز دست پیدا کرده است.رسول قهرمانی، نماینده دادستان در پرونده طبری، پیرامون 
ارتباطات مصطفی نیازآذری و طبری گفته است: فرار مصطفی نیاز آذری در قبال رشوه ای 
است که اکبر طبری از او گرفته است که قریب به ۱۵ هزار متر زمین و ۳ طبقه ویای لوکس 

به ارزش ۴۲۰ میلیارد ریال در بابلسر است.

حجت الاسام علوی گفت: شهادت مظلومانه ی رییس سازمان پژوهش و نوآوری 
وزارت دفاع و پشــتیانی نیروهای مسلح، شهید والامقام دکتر محسن فخری زاده موجب 
تالم و تاسف فراوان گردید. به آگاهی مردم عزیز و قدر شناس کشورمان میرساند سربازان 
گمنام امام زمان)عج(، شناسایی عناصر خودفروخته ی تروریست این جنایت ددمنشانه 

را آغاز نموده و انتقام خون شهید عزیز را از مسببان و هادیان جنایت کار خواهند گرفت.

حکیمی پور یکی از چهره های سرشــناس اصاح طلبان در رابطه با اقبال نظامیان در 
میان مردم برای انتخابات ۱۴۰۰ بیان کرد: انتخابات در ایران دقیقه نودی است و هشتاد درصد 
رای دهندگان ده روز مانده به رای گیری مطلع و درگیر مســائل می شــوند. اعتماد به نیروهای 
نظامی به راحتی در بین مردم شکل نمی گیرد و این به ارتباط فرد با جامعه بستگی دارد. سابقه 
انتخابات در ایران نشان داده است که اقبال مردم به چهره های نظامی کم است البته هیچ  چیزی 

در سیاست، مطلق نیست.

محمد عطریانفر، عضو حزب کارگزاران ســازندگی و فعال سیاسی اصاح طلب 
گفت: برخی از دوســتانمان در گروه های شــبکه اصاح طلبی بر این باور هستند که ما 
مسؤلیت اجرای عملیات سیاسی را از دوش آقای خاتمی بزداییم که برای حفظ حریم و 
حرمت و شــیخوخیت ایشان لازم است و این مسئولیت اجرایی و عملیاتی سیاسی را به 
درون یک توافق و هماهنگی و همدلی میان خود احزاب ببریم و بدنه داخلی احزاب بتوانند 

به عنوان عصای دست و عمل سیاسی آقای خاتمی ایفای نقش کنند.

اخبار ویژه ...

سیاسی

پاسخ ترور شهید فخری زاده را به 
موقع می دهیم

رییس جمهور در واکنش به ترور شهید محسن فخری زاده گفت: همه اتاق های فکر و دشمنان ایران بدانند ملت ایران و مسوولان شجاع تر و غیورتر از آن هستند 
که این اقدام جنایتکارانه را بی پاسخ بگذارند و مسئولین مربوطه به موقع و مناسب، پاسخ این جنایت را خواهند داد. 

روحانی رییس جمهور:
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سرویس سیاسی- عضــو شورای عالی 
سیاستگذاری جبهه اصاح طلبان اعام لیست 
پرشــمار نامزدهای بالقوه انتخابات ریاســت 
جمهوری دوره ســیزدهم را شــتابزده خواند 
و بــا تاکید بر لزوم پرهیز از شــوخی انگاری 
تصمیم گیری درباره دومین مرتبه اداره کشور 
گفت: نگاه تقلیل گرایانه به انتخابات و معرفی 

نامزدها نسبتی با اصاحات ندارد. 
ردصاحیت چهره های شاخص اصاح 
طلب در انتخابات دوم اســفندماه گذشــته، 
شورای عالی سیاســت گذاری جبهه اصاح 
طلبان را در ارائه لیست اصاح طلبی با مشکل 
مواجه کرد. بطوریکه در بیانیه ای کنار کشیدن خود را اعام کرد. همزمان اصاح طلبان بدون 
توجه به این موضع شورا، با دو لیست حداقلی در انتخابات حاضر شدند و در نهایت صحنه 

را به رقیب اصولگرای خود واگذار کردند.
در واکنش به انفعال شــورای عالی و همچنین شکست اصاح طلبان در انتخابات و 
واگذاری کرسی های سبز بهارستان به جریان رقیب، محمد رضا عارف رییس این شورا به 
همراه عبدالواحد موسوی لاری نایب رییس آن استعفا کردند و با گذشت ۱۰ ماه سرنوشت 
این شــورا در هاله ای از ابهام باقی مانده اســت. با نزدیک شــدن به انتخابات ۲۸ خردادماه 
۱۴۰۰ ریاســت جمهوری، تکاپوی گروه های سیاسی برای حضور موثر در این انتخابات 
پررنگ تر شده است. بطوریکه روز گذشته حسین دهقان وزیر دفاع سابق با اعام نامزدی 
خود در انتخابات به شکل رسمی وارد این رقابت ها شد. این در حالی است که میان سایر 
احزاب و گروه های سیاسی هم زمزمه هایی از اعام نامزدی برخی شخصیت های سیاسی 

به گوش می رسد.
حزب اعتماد ملی در اطاعیه ای از معرفی نامزد مستقل این حزب در هفته های آتی 
خبر داد. متعاقب این خبر، برخی محافل از شــانس بالای محمد جواد حق شــناس عضو 
شــورای شهر تهران برای نامزدی در انتخابات رییس جمهوری خبر دادند موضوعی که با 
واکنش اســماعیل گرامی مقدم ســخنگوی حزب اعتماد ملی مواجه شد. او در گفت وگو 
با ایرنا این خبر را رد نکرد اما حق شــناس را یکی از گزینه های این تشــکل اصاح طلب 

معرفی کرد.
پیش از این هم، مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم سالاری از احتمال معرفی نامزد 
مستقل این حزب در انتخابات ریاست جمهوری خبر داده و اعام این موضوع را به برگزاری 
کنگره این حزب در ماه آینده موکول کرده بود.   ســازوکار شــورای عالی سیاست گذاری 
اصاح طلبان و تجربه حضور و نقش آفرینی شخصیت های غیرحزبی در تصمیم گیری های 
آن و همچنین انفعال این ائتاف بر سر ارائه لیست در انتخابات مجلس، گروه های اصاح 
طلب عمدتا عضو شورای هماهنگی جبهه اصاحات را بر آن داشت که در آستانه انتخابات 
ریاست جمهوری، فارغ از سازوکار جمعی نامزد مستقل معرفی کنند. موضوعی که انتقاد 
حسن رسولی عضو شورای عالی سیاست گذاری اصاح طلبان و نماینده شورای شهر تهران 
و از نزدیکان عارف را به همراه داشته است. او امروز در کانال اطاع رسانی خود، اعام لیست 
پرشــمار نامزدهای بالقوه انتخابات ریاست جمهوری دوره سیزدهم را شتاب زده ارزیابی 
کرد و نوشت: در فرایند سیاست ورزی انتخاباتی اصاح طلبانه، این مرحله نخستین نیست. 
تدوین و تصویب نظریه، ســازمان و راهبری انسجام بخش و مورد وفاق تمام ظرفیت های 
مرام اصاحی، مقدم بر این مرحله است. این فعال اصاح طلب تصریح کرد: شان و جایگاه 
نهادینه شده جریان فکری ما از یک سو و پیشنهاد فرد یا افرادی به مردم گرفتار در معیشت 
و سامت روزمره خویش، برای قرار گرفتن در دومین مرتبه مدیریت اداره کشور )رییس 
جمهوری( از سوی دیگر، مستلزم پرهیز از شوخی انگاری این مهم است. بر این اساس باور 

دارم. این نگاه تقلیل گرایانه نسبتی با اصاحات ندارد.

سرویس سیاسی-نمایندگان مجلس شورای اسامی گزارش شور دوم کمیسیون امور 
داخلی  کشور و شوراها در مورد طرح اصاح موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری 

اسامی ایران را بررسی می کنند. 
مجلس شورای اسامی این هفته روزهای یکشنبه و چهارشنبه جلسه علنی دارد.ادامه 
رسیدگی به گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد لایحه مالیات بر ارزش افزوده اعاده شده 
از شــورای نگهبان، گزارش کمیسیون اجتماعی در مورد طرح اصاح بند )ج( ماده )۱۱۲( 
قانون برنامه ششم توسعه اعاده شده از شورای نگهبان و گزارش کمیسیون برنامه و بودجه 
و محاسبات در مورد طرح تنظیم برخی از مقررات مالی،   اداری و پشتیبانی وزارت آموزش 
و پرورش اعاده شده از شورای نگهبان دستور کار نمایندگان مجلس شورای اسامی است. 
همچنین نمایندگان مجلس شــورای اســامی گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد 
طرح توسعه و تولید پایدار زنجیره فولاد با رویکرد اصاح سیاست های تنظیم بازار، ادامه 
رسیدگی به گزارش کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات در مورد طرح برخی احکام مربوط 
به اصاح ســاختار بودجه کل کشور و گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در 
مورد طرح اصاح موادی از قانون تشکیات وظایف و انتخابات شوراهای اسامی کشور 
را بررســی خواهند کرد. گزارش شور دوم کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مورد 
طرح اصاح موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری اسامی ایران، گزارش کمیسیون 
آموزش، تحقیقات و فناوری در مورد لایحه نحوه کمک های اشخاص حقیقی و حقوقی به 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور، گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی در مورد لایحه 
موافقتنامه انتقال محکومین بین دولت جمهوری اسامی ایران و دولت فدراسیون روسیه، 
گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی در مورد لایحه معاهده معاضدت حقوقی متقابل در امور 
مدنی بین جمهوری اسامی ایران و جمهوری فدرال برزیل و گزارش کمیسیون قضایی و 
حقوقی در مورد لایحه معاهده استرداد مجرمین بین جمهوری اسامی ایران و جمهوری 

فدرال برزیل دستور کار نمایندگان خواهد بود.
همچنین نمایندگان گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی در مورد لایحه پروتکل اصاح 
موافقتنامه بین دولت جمهوری اسامی ایران و دولت فدراسیون روسیه جهت معاضدت در 
پرونده های مدنی و جزایی، گزارش کمیسیون انرژی در مورد لایحه نحوه واگذاری اموال، 
تأسیســات، ماشین آلات و هرگونه مالکیت مربوط به تأسیسات آب و فاضاب و گزارش 
کمیسیون قضایی و حقوقی در مورد لایحه پروتکل همکاری در زمینه مبارزه با جرائم سازمان 
یافته در دریای خزر الحاقی به موافتقنامه همکاری در زمینه امنیت در دریای خزر را بررسی 
می کنند. گزارش کمیسیون صنایع و معادن مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از 
بررسی عملکرد شرکت های خودروسازی در خصوص کیفیت و قیمت خودرو، گزارش 
کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست در خصوص نقض در اجرای قانون 
تمرکز اختیارات و وظایف بخش کشاورزی و انتخاب نمایندگان ناظر در مجامع و شوراها 

نیز در دستور کار خواهد بود.

سرویس سیاســی-دبیر کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مدیریت 
بیماری کرونا، طرح هوشــمند محدودیت ها کــه از اول آذرماه به مدت دوهفته ادامه 
دارد را پویا توصیف کرد و گفت: این طرح تا ریشه کن شدن بیماری کرونا ادامه دارد. 
حســین قاســمی در پاسخ به این پرســش که آیا غیر از طرح اجرای هوشمند 
محدودیت های دو هفته ای طرح های دیگری هم به موازات آن اجرا می شود؟ گفت: 
برنامه ای با ۷ محور در ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا طراحی شده که در واقع طرح 

محدودیت ها، محور ششم آن است.
دبیــر کمیته امنیتی، انتظامی و اجتماعی ســتاد ملی مبــارزه با کرونا اضافه کرد: 
همچنین مدت اجرای این طرح دو هفته ای نبوده و به صورت پویا تا ریشه کن شدن 
بیماری ادامه خواهد داشــت. طرح محله محور هم توســط بسیج مردمی در کنار این 

طرح در حال اجرا است.
قاســمی سپس با اشــاره به میزان موفقیت اجرای این طرح، گفت: هر طرحی 
در رابطه با کنترل بیماری کرونا دســت کم نیازمند ۲ هفته زمان برای ارزیابی اســت 
امــا برآوردهــای اولیه حکایت از همراهی و همکاری همــه بخش ها در اجرای این 

طرح دارد.
دبیر کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ســتاد ملی مدیریت بیماری کرونا درباره 
نحوه تردد افرادی که محل سکونتشان یک شهر و محل اشتغالشان شهری دیگر است، 
ادامه داد: اســتفاده از خودروهای شخصی برای این افراد امکان پذیر نیست و تنها در 

موارد ضروری اقدام خواهد شد.
وی تاکید کرد: برای کنترل بیماری لازم اســت به محدودیت ها پایبند باشــیم 
هرچند این کار دشواری است اما ریشه کردن کردن این بیماری چاره ای جز همراهی 

و همکاری همه افراد و نهادها ندارد.
قاســمی درباره موفقیت اجرای بخشــهای دیگر این طرح چون قرنطینه، محله 
محوری و همراه داشتن کارت شناسایی معتبر، گفت: قرنطینه و سایر موارد ذکر شده 
در طرح دیده شده است اما ممکن است برای کنترل بیماری مواردی که لازم باشد در 
آینده پیش بینی، اعام و اجرا شــود. در حوزه حمل نقل بین شــهری هم اکنون همراه 

داشتن کارت ملی و یا کارت معتبر مثل گواهینامه الزامی است.

عضو شورای عالی سیاستگذاری جبهه اصلاح طلبان :

اعلام نامزدهای انتخابات ۱۴۰۰ 
شتابزده است

طرح اصلاح موادی از قانون 
انتخابات ریاست جمهوری بررسی 

می شود

دبیر ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا:

طرح هوشمند محدودیت ها تا 
ریشه کنی کرونا ادامه دارد
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